в которой возникла после принятия бюджета муниципального образования 
на соответствующий финансовый год и плановый период, требующий 
исполнения в текущем финансовом году.

Инициатором наказа является Управляющий совет МБОУ СОШ гимназия 
«Лаборатория Салахова», который ходатайствует о выделении средств в размере 
984 185,49 (девятьсот восемьдесят четыре тысячи сто восемьдесят пять рублей, 
сорок девять копеек на поставку и установку системы дистанционного 
управления воротами с функцией автоматического открывания (закрывания) 
в случае возникновения пожара.

Поступивший наказ соответствует полномочиям органов местного 
самоуправления городских округов по решению вопросов местного значения